(@\;} - SANTIAGO ;’AJZRINGLA, LA ,,;'*n- \ S AM I
S

EJERCICIO: 2024 i
’ Orden de Pago Emision:  05/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 04:01 p.m.
Honduras, C.A.

USUARIO: KENETH.HERNANDEZ

Orden de Pago No.: 7269
L.: 5,290.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5347

Fecha de Emision: 5/3/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: REINA ELIZABETH QSORIO GALO

La Cantidad en Letras: CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA CON CERO CENTAVOS

Id/RTN: 12181989003047

Descripcion:

. Cancelacién por concepto de alimentacién por visita del comando sur para socializar jomada de vacunacién de ganado con
cheque 84720745 y orden de pago 7269.

CoDIGO B | PROYECTOTOEJETOGASTD } 2 MONTO
13 03 000 003 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

5,290.00

____DESCRIPCION ey .
Total de retenciones: 0.00

IS RESEUMENAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

T CODIGO.

; W ESCRIPGIONT _
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 5,290.00
. Monto Total: 5,290.00
RESUMEN TOTACORDEN DEPAGO
SUBTOTAL 5,290.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 5,290.00
Firma y Sello de P
a'e-,‘
4 < -
af : £
o o
et S,
&,\
460 ¥
Recibido por: E O\ T 0
Identidad No.: \ _ QA —o

0s+js/j9ImfI3DOLbN +SbxmV+ppjYsDesHCEP TBfq f+i3LIFC4/csdUlhr+UGdRwysRTS4sZsd9tzaVolbHJBnSC5GGFaiUwV
R9ZEcKK9ByP1VRNOFvqDOERSec4gnsddYhRkvP/QRVICIN10dB74 30==

KbYGXmSDJ

05/03/2024 04:01:56 p.m.
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REINA ELIZABETH. OSORIO GALO

R.T.N. 12181989003047
Barrio Las Brisas, frente a Ferreteria Puringla,
Santiago de Puringla, La Paz, Honduras, C.A.
Cel.: (504) 9845-8873 E-mail: rosoriogalo@gmail.com

CAl: F7C17D-3FE8AB-644584-705D45-04252F-49 : _
Factura No. 000-001-01-00000203 Dia | Mes | Afio

. 23|02 [p4
Cliente: Q\Cfl\r\st \‘\&U\(\i(‘f @1\

R.T.N.:
Direccion: ‘n(\\fo@O Cliccona\la

Imprenta y Servicios Multiples La Paz, R.TN. bﬁhfﬁ'ﬁ{m&gﬂ; Cel.;9952-‘ﬂ3él, Barrio La Cmcepdcn,‘tag

2, La Paz; Certificado No. 9231-22-10500-92

[ Cant. DESCRIPCION P. Unitario L. E;;‘;:;’;‘;;; TOTAL L. )
20 Om«\ lada =, 230~ HbonEE
QPR{‘\(\O\ e

Total
Rango Autorizado; 000-001-01-00000201 a 000-001-01-00000300 Descuentos y
FecEa Limite de Emisién: 22/05/2025 Rebajas Otorgados
Original: Cliente Contado [ Sub-Total L.
Copia: Obligado Tributario Emisor CréditoD imports Exenio]
I.SWV. TO
Datos del Cliente Exonerado:
No. Correlativo de Orden de Compra Exenta: Importe Exonerado L.
No. Correlativo de Constancia de Registro Exonerado: Alicuota 0 L.
_ R Importe Gravado 15% L.
Importe Gravado 18% L]
15%1sv. L | {90 P
18% L.S.V. L.
A
Total a Pagar L. éﬂqc 2
; J
»_ NQyents  ——

La Factura es Beneficlo para Todos |Exijalal
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HONDUR

REPUBLICA DE HONDURAS
ALCALDIA DE SANTIAGO PURINGLA
DEPARTAMENTO DE LA PAZ,
Teléfono 2774-517¢

RECIBO DE REQUISICION

Yo Reina Elizabeth Osorio Galo DNI: 1218-1989-003047 recibi de alcaldia municipal de

Santiago Puringla, la cantidad de cinco mil doscientos nove

nta lempiras exactos (L. 5,290.00)
Cancelacién por concepto de alimentacion por visita del ¢

omando sur para socializar jornada
de vacunacién de ganado con cheque 84720745 y orden de pago 7269.

Y para fines legales que el interesado estime conveniente se firma el presente en la
municipalidad de Santiago Puringla, La Paz, a los 05 dias del mes de marzo del 2024,

Reina Elizabeth Osorio Galo
@ DNI: 1218-1989-003047
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11-303 -030005-0

“w“LE}ﬁ MUNICIPALD DE SANTIAGO CHEQUE No. 84720745

PURING.

BAFRIO EL CENTRO FRENTE AL PARQUE

CENTRAL SANTIAGO PURINGLA LA PAZ SMNTIAGO: L PAZ 06 Moto  Qodd_
Lugar y

@e\ﬂ& C\lzoveth Osodda Gn\o L 5290.00

Paguese a la orden de

AWy e phaia]

|

(‘?(\CD M?{ (Du')cc'c-n-las nnuanln. e Cero Qani(uUOS
Cantidad en letras

bﬂscn:o de Occidente S. A
183 HONDURAS, C.A.
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SANTIAGO PURINGLA, LA Ny S AM |
PAZ -
EJERCICIO: 2024
Orden de Pago Emision:  07/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 05:17 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: KENETH.HERNANDEZ

Orden de Pago No.. 7278

L.: 12,840.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 5356

Fecha de Emision: 7/3/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: JOSE MANUEL OSORTO MARTINEZ Id/RTN: 0801198504067

La Canlidad en Lelras: DOCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
apoyo y elaboracién de manuales y reglamentos municipal de la alcaldia de santiago puringla con cheque 84720752 y orden
de pago 7278.
CODIGO PROYECTOTOBJETO'GASTO MONTO

14 04 000 002 000 54200 11-001-01 Transferenmas a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 12,840.00

RETENCIONES

DESCRIPCION
Total de retenciones: 0.00

RESEUMENAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

DESCRIPCION

11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 12,840.00
Monto Total: 12,840.00
RESUMENTOTALORDENDEPAGO ]

SUBTOTAL 12,840.00

- RETENCIONES 0.00

TOTAL 12,840.00

Firma y Sello de Presypuaslario Firma y Sello g4 953‘5.-{50*,0

3
>

& A 1
M - de Alcalde (sa) :
—— A\ — 4, —l"r Lraz 2
Recibido por: )
Identidad No.:

FsZsd9tzaVolbHJE6nSCSGGFa1lUwVoOgOOxdgjSY3fQpmEszKbYGXmSDJ

‘:

0s+js/j9JmfI3DOLbN+SbxmY +pp[YsDesHCEPTBIgI+I3LIN h
RI2EcKK9ByP1VRNOFvqDAER9ec4gnsdd YhRkvP/QRVIC & .

07/03/2024 05:17:47 p.m. 1
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CAl: C8A355-7TF9117-D24285-DA9340-C3AB3A-F8
Fecha Limite de Emisién: 26/06/2024
Rango: 000-001-04-00000151 al 000-001-04-00000200

JOSE MANUEL OSORTO MARTINEZ RECIBO POR HONORARIOS —

CONTADOR PUBLICO PROFESIONALES
Barrio San M fio, frente a Pulperia Asuncién, Trojes, El Paraiso
e e et a36.6033 N° 000-001-04-00000162 §
E-mail: jose.manuel1701@yahoo.com
R.T.N.: 08011985040670
PORL. | /2, &40. 00

Recibi de: Ml/m(’/pﬁjﬁjoo)d( &7%&{29 ?ﬂno/g, RTN: 1218900 343493/8

La cantidad de: &ﬂm&ﬂn {Q) Vv, %7/ Lﬁn p DD gma&

Por concepto de: % Aam Zon Gfb /"‘Dnuw /JG v n,m/om 2
Munieinn Ls, /
Total por Honorarios |L. /Z 6 q&m \
Total Retenido L —2—
| Total Neto Recibido |L. | 2 840.00 J

Original: Cliente, Copla: Obligado Tributario Emisor
IMPRESOS GRAFICOS VASQUEZ, S. DER.L. R.T.N. 08019995364209 Certiicado N° 9231-22-10500-33
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

IR

201-23-10500-91098

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya Jurisdicodn se encuentra el domidlio fiscal del solicitante,
identifcado como:

Nombre y Apcilido 0 Razdn Socal: OSORTO MARTINEZ JOSE MANUEL
Con Registro Tributario Nadional: D2011985040670

Habit'ndo presentado la solicitud electromca con nimero 201-23-10500-91098 en fecha 01/11/2023, y Recibo
OfiGal de Pago No. 25417511086 de fecha 01/11/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

moummmummm&lmmm(emLseummlemfonnadén
ente:

ETAX: Sl existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX:

NO existen Registros de Omisiones en la presentacidn de Dedaraciones.

Por lo antes expuesto, se OTORGA 2l solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202301, segin Dedaracién 27724470191, presentada el
18/04/2023.

La presente Constancia wence e 30/04/2024. Sin perjuido de las facultades de revision y fiscalizacion de esta
Administracidn Tributaria y de los resultados que de efla se produzcan.

JONY PORFIRIO JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

(*) Es obligacién del destintario de I3 presente Constanda verificar su validez a ravés de I
Intemet en Ia direccion  hitp://constancas.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nOmen 201-23-10500-91098 o mediante e siguiente cidigo QR:

\\'}\
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RGO TcOroL ONDURAS

DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIFICACION
NOMSERE [ FOREMANE

JOSE MANUEL

Uﬂlmlﬂm
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17-01-1985 0801 1985 04067
HND 17-01-2031

LUGAR DE NACIMIENTO / ALACE OF Ty
& HONDURAS

B LTI T .

~ 3400000004243911

D0048859080<<LLLLLLLLLLLLL
égg?238M31011ZTHND<<<<<§ﬁ§Ef§g
0SORTO<MARTINEZ<<JOSE<MANUEL o

MACIONALIDAD / NATIONALITY FECHA DY BXPIRACION | DaTe OF Exmry |

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Sacretaria rfe Flm-ugn Dlnecién Eloeuﬁvn de Iﬂgm

Regictro Tributaric Kaciohal

A R nenmusmfs/_j
' 3 _________‘_“__-__.mssmuu&osomomnnuw g _l
. Nomine o Razdn Social '

el ¥
Ba B s me o detms o — — e _ e

“ Inscripciones
Vernbis-Selectivo g s;odcui'gmu rrlllr“u !Impouadnws :

Productor Alcoholes i.icoree
Disiribuliar Alcoholes Licoree
imporiador Alcohioles Licores

hlll" 'lh' v actor-

5 “u :
*at-c’muu &m*n vmnhmm:loannﬁﬁﬁt mmdﬂnm’ P
e emplrmu St 3

c o o

a«mh wu.t.oh:. e
5 ¥ ﬂu‘DEl-'liﬂ- ""*;?'

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

11-303-000009-0

[

ALCALDIA FUNICIPALD DE SANTIAGD CHEQUENo. 84720752
BASRI0 EL CENTRO FRENTE AL PARQUE
CENTRAL SEHTIAGO PURINGLA LA PAZ SNTIAGO: LAPZ. O F marte  Aa2 4
Cugary Fecha .
\nse, Mm{\ud O=0X0 Mnr—\«‘ Nne L igcg HO- oo H
Paguie a la orden de -
ﬁ Udoce. mil eocho (r‘e.n-lﬁc /'aardnlo- Conl_Cero Can-;ouos Lempiras &
Ca en letras > =R

b:, Banco de Occldente S. A.
= HONDURAS, CA.

120 430307900 +3030000090™81L ? 2075 2
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REPUBLICA DE HONDURAS
ALCALDIA DE SANTIAGO PURINGLA
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
Teléfono 2774-5176

RECIBO DE REQUISICION

Yo Jose Manuel Osorto Martinez DNI: 0801-1985-04067 recibi de alcaldia municipal de

Santiago Puringla, la cantidad de Doce mil Ochocientos Cuarenta lempiras exactos (L.

12,840.00) apoyo y elaboracién de manuales y reglamentos municipal de la alcaldia de
Santiago Puringla con cheque 84720752 y orden de pago 7278.

Y para fines legales que el interesado estime conveniente se firma el presente en la

municipalidad de Santiago Puringla, La Paz, a los 07 dias del mes de marzo del 2024.

Jose Mafiuel Osorto Martinez
DNI: 0801-1985-04067

Escaneado con CamScanner
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SANTIAGO PURINGLA, LA =
PAZ = = SAM I
EJERCICIO: 2024
Orden de Pago Emisién:  13/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 10:16 a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: KENETH.HERNANDEZ

Orden de Pago No.: 7287
L. 910.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 5366

Fecha de Emision: 13/3/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: CARLOS ALBERTO ARGUETA MEJIA Id/RTN: 12181973000097
La Canlidad en Letras: NOVECIENTOS DIEZ CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Cancelacion por concepto 7 libras de café para entrega como gesto de gratificacién a personas del comando sur con
cheque 84720761 y orden de pago 7288.

[ CODIGD 1 PROYECTOTOBIETO/GASTO
13 03 000 003 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 910.00

S RETENCIONES S

N DESCRIPCIONID

Total de retenciones: 0.00

RESEUMENAEECTACIONES PRESUPLUESTARIAS

Tcobigol il DESCRIPCION
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 910.00
Monto Total: 910.00
= = T 3 RESUMENTOTALORDEN DE PAGO
SUBTOTAL ! 910.00
- RETENCIONES ; 0.00
TOTAL 910.00

Firma y Sello de Alcalde (sa)

=
ecibido por——=t——— Y "I
A A2 T /Y
Identidad No.:

05+/s/j3JmfI3DOLbN+ SbxmV+ppj¥sDesHCEPTBIqIf+I3LIFC4/csdUIhr+UGdRwysR T S4sZsd9tzaVolbHJ6nSCSGGFatlUwVoOgO0xdgSYRIQpmeszKbYGXmSDJ
R92ECKKIByP1VRNOFvqDOERSec4gnsddYhRkvP/QRVICIN0ABT4 3Q==

13/03/2024 10:16:58 a.m.
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REPUBLICA DE HONDURAS
ALCALDIA DE SANTIAGO PURINGLA
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
Teléfono 2774-5176

RECIBO DE REQUISICION

Yo Carlos Alberto Argueta Mejia con DNI: 1218-173-000097 recibi de alcaldia municipal
’. de Santiago Puringla, la

cantidad de novecientos diez lempiras _exactos (L. 910.00)

Cancelacién por concepto 7 libras de café para entrega como gesto de gratificacion a personas
del comando sur con cheque 84720761 y orden de pago 7288.

Y para fines legales que el interesado estime conveniente se firma el presente en la

municipalidad de Santiago Puringla, La Paz, a los 13 dias del mes de marzo del 2024,

\

\C'aﬁ(r)a/IAlberto/Argucta Mejia
: 1218-173-000097
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; Cliente: AICO{J,& Humar';oo/._Sanvé

Direccion:
| RTN:

| CAFE TACHO
TE OFRECE

.,-""/

CAFE TACHO

Prop. Carlos Alberto Argueta Mejia RTN:12181973000097

Bo. Las Brisas, al este del “Estadio Municipal” Santiago Puringla, la Paz.
Tel. 9569-9187/ 9916-1900/ 9728-4831 E-mail:cafetacho1218@gmail.com

[

Factura No. 001-001-01-00000028

Rango Autorizado: 001-001-01-00000001

a 001-001-01-00000150
Fecha limite de emision: 12/09/2024
CAl:704586-C32BB0-904696-CAOBAA-CODAB7-F1

Fecha: #/ | __ Aloszo 12004

P\)‘\

-‘o-_ag .lﬂur;'né?!'o\ la Foy
Qoy/ J

= Bebidas (

N*Correlativo de Orden de compra Exenta:

N*Constancia del Registro Exonerados: ]

derivadas del

N Identificado del registro de la SAG:

N* de carnet Diplomatico: J

café friasy

Cant.

Descripcion

Plunit, (L.} |Decosniosy rasajas Total (L) )

otorgadas

calientes.
* Frappéy

e

/30 " S0 o0

licuados de

libeos de- Cope’ Melide

frutas.

= Waffles,

crepasy

variedad de
' golosinas. .

* Desayunos, Cant. en Letras:

almuerzosy .3 N uQQef l—O

cenas.
* Amplio

local para w} 58

eventos.

-
3

Impor. Exonerado L.

Impor. Exento L. ?/0 0o

Impor. Gravado 15% L.

" Impor. Gravado 18% L.
il - 15% |SV. L.
18% ISV. L.

Firma Autorizada

Original: Cliente | Copla: Obligede trbuterin Emisor

STUDIO DINOTTE, B* San Miguel, Marcala, La Paz. RTN, 12081999001655 Certificada SAR i4' 9211-21-10500-51

Total a Pagar L. b
\_ T 1p e~
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11-303-00009-0 -

Shﬁ%‘% NUNICIPALD DE SANTIAGO CHEQUE No. 84720761
\

BARRIO EL CEHTRO FRENTE AL PARQUE

CEMTRAL SANTIAGO PURINGLA LA PAZ SANTINGO, AP ] 3 poazo  A0FY

Lugar y Fecha

Cax\ \ A Y quo.a:s

Paguese a la orden de

ggg,!_&_cs_aaz\:ﬂ‘ s \er Gan o Ceolades Tempiras
. nts en letras
; " e ——

AW W NG D A M

b_e, Sanco de Occidente S R,
[ ) HONDURAS, C.A.
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istema’de Administracion Municipal [ntegrado

r X SANTIAGO PURINGLA, LA S AM I
J‘@¥ PAZ
' EJERCICIO: 2024
M Orden de Pago Emision:  13/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora :  02:14 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: KENETH.HERNANDEZ
Orden de Pago No.: 7289
L.: 167,998.49
Tipa de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5368
Fecha de Emision: 13/3/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: MARCOS JOAQUIN UMANZOR VELASQUEZ Id/RTN: 0B8011982050348

La Cantidad en Letras: CIENTO SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS

Descripcion:

c- Cancelacién por concepto de compra de mabiliario escolar para centros educativos del municipio segiin referencias
bancarias 4280437, 1793239, 1799389, y orden de pago 7289,

; CoDIGO SPROYECTOTORJETOGASTOR |
1101000 001 000 55110 11-001-01  Transferencias de Capital a Insliluciones de la Administracién Central 167,998.49

-~ RETENCIONES
DESCRIFCIONDE

Total de retenciones: 0.00

e e e S RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS S
CODIGO [ DESCRIPCION

11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 167,998.49
L Monto Total: 167,998 .49
z RESUMENTOTALORDEN DEPAGO
SUBTOTAL 167,998.49
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 167,998.49

Firma y Sello de Tesoreria

Recibido por:
Identidad No.:

0s+[s/]9JmI3D0LbN+SbxmV+pp]YsDesHCEPTBIqIf+i3LIFCA/csdUlhr+UGdRwysRTS4sZsd9tzaVolbHJEnSCSGGFa1lUwVeOgOO0xdajSYQpmEszKbY GXmSD.
R92EcKK9ByP 1 VRNOFvgDOERIecégnsddYhRkvP/QRVICIN10dB74 30=

13/03/2024 02:14:16 p.m. 1
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b Y Bancooe
Qo

Occidente. S.A.

Agencia:

Cuenta de Origen:

Cuenta / Banco de Destino:

Nombre Beneficiario:

Descripcion:

J
<@

Detalle de Transferencia ACH

BANCA ELECTRONICA Fecha: 13/03/2024 01:41:41 p.m
N® Ref Bancaria: 1799389

Monto: LPS 7,949.00

‘."“".'009'0
ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO PURINGLA

1203028996 / BANCO ATLANTIDA, S.A
marcos joaquin umanzor velasquez

pago de mobiliario escolar

*** Transferencia realizada electrénicamente ***

Sucursal Electronica
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8 Bancooe
&4 Occidente. S.A.

L\-—

Agencia:

Cuenta de Origen:

Cuenta / Banco de Destino:

Nombre Beneficiario:

Descripcion:

Detalle de Transferencia ACH

BANCA ELECTRONICA Fecha: 13/03/2024 01:37.29 pm
N° Ref Bancaria: 1793239

Monto: LPS 100,000.00

-.‘...'.‘.009"0
ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO PURINGLA

1203028996 / BANCO ATLANTIDA, S A
marcos joaquin umanzor velasquez

pago de moviliario escolar

*** Transferencia realizada electronicamente ***

Sucursal Electronica
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I-qz-‘-:‘\‘ Bancooe

&’ Occigente.S.A.

Detalle de Transferencia ACH

Agencia: BANCA ELECTRONICA Fecha: 08/02/2024 04 1809 p m
N°® Ref Bancaria: 4280437
Monto: LPS 60,049.49
Cuenta de Origen: REAREEE009-0
ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO PURINGLA
Cuenta / Banco de Destino: 1203028996 / BANCO ATLANTIDA, S.A.
Nombre Beneficlario: Marcos Joaquin Umanzor Velasquez
Descripcion: pago mobiliario escolar

*** Transferencia realizada electronicamente ***

Sucursal Electronica
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Comercial y Ferreteria El Ingeniero
Villa de San Antonio, Comayagua
Cel: 9690-7603
e-mail: coinvez@yahoo.com
RTN: 0801-1982-050348

COTIZACION
FECHA: 6/2/2024
CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO PURINGLA
DIRECCION: BO. EL CENTRO, FRENTE A PARQUE CENTRAL, EDIFICIO MUNICIPAL
ATENCION: LIC. WILFREDO MEJIA
RTN: 12189003434718

N* Cantidad Descripcion Precio Unitario Precio Total
1 150 PUPITRE UNIPERSONAL DE BRAZO, CON ESTRUCTURA L 782,60 | L 117,390.00
METALICA; TUBO ESTRUCTURAL REDONDO 7/8" PULG

CHAPA 18; PLYWOOD ORIGINAL DE PINO 1/2" PULG

|PORTALIBRO CON TUBO CUADRADO 1/2"X1/2" CH18;

SELLADO Y BARNIZADO; PINTURA ANTICORROSIVA

4 |PIZARRA CON FORMICA BLANCA BRILLANTE L 2,173.91 | L 8,695.64

MEDIDAS DE 1.22 M X 2.40 M; MARCO DE
ESTRUCTURA METALICO DE 1 PULG/SIN SOPORTES
METALICO;INCLUYE PORTABORRADOR

PINTURA ANTICORROSIVA.

2 MESA CATEDRA/ METALICO INCLUYE 3 GAVETAS L 3,913.04 | L 7,826.08

MARCO DE ESTRUCTURA METALICO DE 1x1 PULG

PLYWOOD DE MADERA DE 1/2" PLG DE ESPESOR

PINTURA EPOXICA COLOR NEGRO

MEDIDAS 1.20 M X 0.60 M X 0.75 M

2 SILLA/ CATEDRA; ESTRUCTURA METALICA CON L 1,043.48 (L  2,086.96

TUBO ESTRUCTURAL REDONDO 3/4-1" PLG. CH18,

RESPALDAR Y SENTADERA SEMIALCOLCHONADA.

4 JUEGO DE MESA TRIPERSONAL INCLUYE 3 SILLAS UNIPERSONAL L 2,521.74 |L  10,086.96

(O -3*) GRADO,CONSTRUIDA EN TUBO ESTRUCTURAL REDONDO

DE 1 PULG. CHAPA 18, CON ESTRUCTURA DE MADERA DE

PLYWOOD DE 3/4" Y PINTURA ANTICORROSIVA 2 MANOS

NOTA:

VALIDEZ DE LA OFERTA: 15 DIAS m Sub Total L 146,085.64
PRECIOS NO INCLUYE FLETES Soma e 2\ | 15% 1SV L 21,912.85
PRODUCTO INCLUYE LOGOTIPOS _ N> 2| | Total LE167,298.40

A5 am\aa 050328 s
el 86907603
<«
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Comercial y Mobiliario Samir

iLe mejor en
Villa de San Antonio, Comayagua _. il
Cel: 99334783 i

e-mail: comercial.samir@outlook.com
RTN:03191968002211

N°  2024-124
COTIZACION
CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE PURINGLA Credito
DIRECCION: CIUDAD DE PURINGLA,MUNICIPIO DE PURINGLA, DEPTO. LA PAZ
ATENCION: ALCALDE WILFREDO VJIL MEJIA Contado X
r RTN: 12189003434T18
Cantidad Descripcion Precio Unitario  Precio Total
150.00 SILLA UNIPERSONAL DE BRAZO, CON ESTRUCTURA L 100000 L 15000000
METALICA; TUBO INDUSTRIAL REDONDO T PULG
CHAPA 20; PLYWOOD CHILEND 1/Z* PULG
PORTALIBRO CON TUBO CUADRADO 1/Z°X1/Z" CH22;
SELLADD Y BARNIZADO; PINTURA ANTICORROSIVA
5.00 PIZARRA ESCOLAR DE 2.44M X 1.23M; FORMICA BLANCA Y L 230000 L 9200.00

MARCO DE TUBO DE HIERRO CUADRADD T XT

400 MESA TRIPERSONAL ESCOLAR DE 0-3 GRADD

—

120000 L 4£,800.00

12.00 SILLA UNIPERSONAL P /MESA TRIPERSONAL 0-3 GRADO L 70000 L 8,400.00
200 SILLA DE ESPERA CON RESPLADAR Y SENTADERA ALCOLCHONADA L 13500 L 270000
P

‘- 200  ESCRITORIO EJECUTIVO METALICO C/ TABLERO DE MADERA L 450000 9,000.00

\AL Y 4y, )

FECHA DE ENTREGA:45 DIAS CALENDARIO % O sami 0% :

PRECIOS VALIDOS POR :30 DIAS s rei i
e Sub Tetal 184,100.00
oty £S5 ISKISY 21,415.00

By, “han, unnlmd
/ --‘%"kmm c'd*“ : *f"'T.ti;I . - z“'ns'nu
Villa de San Antonio, Comayagua o " 05 DEFEBRERO 2024
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COMERCIAL Y FERRETERIA ALEMAN

MUEBLERIAY VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCION
Villa de San Antonlo, Comayagua
BO. SUYAPACALLE PRINCIPALFRENTE A RESTAURANTE SABOR DE M) TIERRA
correo electronico: lelisaleman17@gmail.com
RTN: 10101982000999

COTIZACION
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE PURINGLA
DIRECCION: OFICINA MUNICIPAL, SANTIAGO PURINGLA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ
A RTN: 12189003434718
FECHA:05-02-2024

CANTIDAD PRODUCTO PRECIO UNITARIO TOTAL
150.00 SILLA ESCOLAR DE BRAZO DE 6 A 12AV0° GRADO L 85000 L 127,500.00
CON ESTRUCTURA METALICA ELABORADA EN
TUBO ESTRUCTURAL DE 3/4" X3/4™ CHAPA 20
TABLERO DE PINO CURADO EN SENTADERA,
RESPALDAR Y BRAZO CON ESPESOR DE 112
PULGADA, APLICACION DE BARNIZ Y SELLADOR
COLOR AMBAR/NATURAL Y PINTURA ANTICO-
RROSIVA A DOBLE CAPA SEGUN EL COLOR
QUE EL CLIENTE ESTIME CONVIENTE

4.00 PIZARRA DE 2.44 M X 1.23 M; MADERA FIBRAN 3/8" L 2,50000 L  10,000.00
FORMICA BLANCA Y ANCULO DE 3/4" X 12 mm

4.00 JUEGO DE MESA PRE-ESCOLAR CON 3 SILLAS L 3,50000 L 14,000.00
MODELO EDUCACION / SOPORTE METALICO DE -
1" PULG Y MADERA PLYWOOD DE 3/4" =

)

2.00 ESCRITORIO PARA DOCENTE CON 3 GAVETAS L 500000 L  10,000.00

2.00 SILLA FIJA PIDOCENTE SEMI EJECUTIVA L 1,200.00 L 2,400.00
SUB-TOTAL 163,900.00
DESCUENTO 0.00
15% 1SV L  24,585.00
TOTAL GENERAL L 188,485.00
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COMERCIAL Y FERRETERIR EL INGENIERO

MARCOS JOAQUIN UMANZOR VELASQUEZ
Villa de San Antonio, Comayagua / R.T.N.: 08011982050348
Tels: 9669-5485 / E-mail: coinvez@yahoo.com

CONTADO @ CREDITO D

L O NMarzo 2O CAl: 876D91-22BFAA-2140A3-D46677-96A119-D6

RANGO AUTORIZADO:001-001-01-00000901

FACTURA * 001-001-01-00000936 ]FECHA LIMITE DE EMISION: 30/05/2024

cliente: Aleold.éa uthuﬂthopd—f SonllMo(Purma,\a_ RTN_1D18 9093434 3/%
_Direccion ; Edi‘f M-U*ULCL\DP'C xi’fl"tt G ovquc (eﬁrrﬁ—e Soﬁ\\ar/p &{Rnr\m\a. Lca /pal-?,,

<

~

o oEsoRIFoION P O] To7AL | |
= 2 | SO|poyilre mlnerjonﬁi&lblﬁo e struclip. mdilid. 78960 /(}5?0 i

estroeluind yedendo '-}/g"‘mlq cH(§ (L)

tods Q‘{,‘_Qﬂ"h’d‘-ﬂ&ﬂf’?‘- madirz nlfwuac( do
b' poly UT‘%“’EGLL PaM édlﬁ&a‘.a Lovneads
W'{'Ur.% L eBT AU v sy Loo\-:tl-ﬁgof.
4 |pzamad een medidas iq [.23mxd9m eon | /7391 ¥ 69S |4
, ek blomeao p/ywaod Smorto 4, o 5
raclank de [“x ] “piof.

A |Mesa, CLlidry ary esbpelinmiilie N1 39/3 04 753k |08
A OL“H{ 2 %Mf?ﬂ q"féﬂuo,ampmw
2 |Sille Gifedin con estrudmmmidiles Yol ¢ [043.95 2086|9¢

l}—{fbo—ﬂafdr‘ g Sendoder g pcrloharoli blecl_

{/ Tpeqad(ﬁﬂja hcm@miwma@sdﬂw 250- 34 /0 086|760

wuwmd( 0- 3)qm¢o b estrvelop s
F\'—“E"”‘dodt 7 M Cﬂ“/d’ mm;}&(woorc
A g pusty m#‘uw s pocilirss

ﬁ-,«izam-)wdk 4 3 mord>
Datos del Adquiriente Exonerado SUB-TOTAL L. /46035 éc,(
Numero de Orden De Compra Exenta: IMPORTE

Exentolsy L.
Numero Constancia De Registro de Exonerados:
RETER 7
Numero Registro de la SAG: ﬂ“ Rig = 3

% %
(& %
HH —
e |
-

o C0lISE205030p,

-+

CxoNcrRADOS L.

DESCUENTOS L.
Y REBAJAS

IMPORTL
GRABADO 15% L-

IMIFORTE
GRABADO 18% L.

Fecha de Pago:

GRAFICOS ¥ MAS, B- ARRIBA, 1Y 1/2 CUADRA AL ESTE DE IGLESIA LA MERCED, COMAYAGUA, RT H 0/031979012632 /M CERT 923115 10500 140/ CFL 3163 ‘.:ISI {9'354 5333

36307603 " 15% Imp. SV L, YA ZS
18% Imp.SV L. -
\__ nkya TOTALLl /6799597
original Clicnte /Copla Obligado Tributario Emisor EmREe LA FACTURA ES BENEFICIO

DE TODOS [EXIJALA;
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REPUBLICA DE HONDURAS
RECISTRO NACIOMAL DE LAS PERSOMAS L s o
DOCUMENTO NACIOMAL DE IDENTIFICACION ©
WOLET [ FORTRANSY

MARCOS JOAQUIN

MFTLLES | SRS

. UMANZOR VELASQUEZ

" FLDAA DA MAGISENTD [ DATT OF BRTH  HOMAEN) DI IXENTNYAGEN / (0 MAASER

18.05-1982 0801 1982 05034
HADDFALIDAD | WATIONALITY " mum.rmﬂm-
HND 18-05-20%1

LGSR D MACENTO [ PLACT OF BRTH

HONDURAS

pagp 00NN 11

3400000000447470

boMcLID /ADDRES .l -

VILLA DE SAN ANTONIO F =

COMAYAGUA E'.
A B

I<HNDOOO03910733<<<<<<<K<<K<KKKLKLK
8205188M3105180HND<<<<KKKKKKKK2 -
UMANZOR<KVELASQUEZ<<MARCOS<JOAQ

>

- e e e ————
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epublica de Hondu

R ras .
Servicio d% Administracion de Rentas

Fecha de Emision: 14/08/2017

R

J

Registro Tributario Nacional

. [RTN: 08011982050348

GIN UMANZOR VELASQUEZ

Nombre o Razon Social

_ Inscepcibnes  __ B
Ventas-Selectivo . [ﬂ ':m%mpcmdom : Ll
Importador L] Productor Alcoholes Licores |
Exportador L] Distribuidor Alcoholes Licores LJ
Imprentas L] Importador Alcohcles Licores hat N
Prestamista LJ

Base Legal: Art. 1 del Decreto Ne 102 de 1974, reformado mediante Art. 12 del Decrato
N° 255 de 2002 , Art. 10 del Decrsta N° 25 de la Ley de Impuesto Sobre Ventas, Art. 8
Decreto de Ley N* 14 de 1973 y el Reglamento de Prestamista No Bancario Acverdo 43
de 1973, At.30, 39 y 56 Decreto N® 17-2010, Art. 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 numeral
2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), €6, 68 numeral 3 y 4, 164 del Cédiga Tributaria.

Sefior Obiigado Tributario recuerds su obligacion de-comunicar al SAR cualquier cambio
an sus datos en el RTN, conforme al artlculo 63 numeral 10 y 11 del Cédigo Tributario.

“E| pago de los Impusitos 1o es una opclén, es una obligacién”

Namero de Documenta SAR-412- 2681936 Transaccién: A09T9A
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

201 9

-23-105004013

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurlsdiccidn se encuentra el domicillo fiscal del solicitante,
Identificado como;

Nombre y Apellido o Razén Soclal: UMANZOR VELASQUEZ MARCOS JOAQUIN
Con Registro Tributario Naclonal: 08011982050348

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-23-10500-40139 en fecha 05/05/2023, y Recibo

Oficial de Pago No, 25414842984 de fecha 05/05/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacién Tributaria (E-TAX), se determind la informaclén
slgulente:

ETAX: S1 exlsten Registros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NO existen Reglistros de Deudas,
ETAX: NO existen Reglstros de Omislones en la presentacién de Declaraciones,

Por lo antes expuesto, se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el perfodo 202301, segin Declaracién 27726814166, presentada el
23/04/2023.

La presente Constancla vence el 30/04/2024. Sin perjulclo de las facultades de revisién y fiscalizacldn de esta
Administracién Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan,

JONY PORFIRIQ JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

R

lidez a través de
*) Es obligacién del destintarlo de la presente Constancla verlificar su va

Enzemet ?.-n la  direccidn  http://constanclas.sor.gob.hn/ConstanclaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-23-10500-40139 o medlante el sigulente cédigo QR:
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

TGN A

151-23-10500-42655
La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en

cuya jurisdiceién se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: UMANZOR VELASQUEZ MARCOS JOAQUIN
Con Registro Tributario Nacional: 08011982050348

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-23-10500-42655 en fecha 15/12/2023, v Recibo

Oficial de Pago No. 25418034065 de fecha 15/12/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacién Tributaria (E-TAX), se determind la informacién
siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacidn de Dedaraciones,
ETAX: NO existen registros de Deudas,
Par lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante,

La presente Constancia tiene una vigencia de noventa dias calendaric a partir de la fecha 15/12/2023

hasta 13/03/2024, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016 y Articulo 1B del
Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacidn de esta Administracion Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

¥ PORFIRIQ JIMENE
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

j ificar su validez a través de

i del destintaro de |a presente Constancia veri ] s de

g;zefse?bzza?aéndirecddn http://constancias.sar.gob.hn/, Ingresando el nimero 151-23
10500-42655 o mediante el siguiente codigo QR:

"
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Munispatidad Wl Plan Fntonto
@;Mm"mha’a@omw

ADMINISTRACION 2022-2026

PERMISO DE OPERACION DE NEGOCIO

A: "COMERCIAL Y FERRETERIA EL INGENIERO"
Propietario: MARCOS JOAQUIN UMANZOR VELASQUEZ

Identidad: 0801-1982-05034
Clase de Negocio: FERRETERIA

Actividad Principal: VENTA DE MUEBLES Y PRODUCTOS DE FERRETERIA

\ - . -'3?.;';

DIRECTOR MUNICIPAY, DE JU ‘ﬂ?':'ge?
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(é$ SANTIAGO FI::I;INGLA, LA _— \_ S AM |

EJERCICIO: 2024 e
. Orden de Pago Emisién: 14/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 02:54 p.m.
Honduras, C.A.

USUARIO: KENETH.HERNANDEZ

Orden de Pago No.: 7291
L: 8,850.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5370

Fecha de Emision: 13/3/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO PURINGLA Id/RTN: 12189003434718
La Cantidad en Letras: OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
registro nota de débito por la compra de una guitarra electroacustica con forro y cable segun referencia bancaria 5596008 y
orden de pago 7291,
" CODIGO [ 2 PROYECTOIOEIETO GASTO MONTO
1301 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 8,850.00

LN S e SR O SR . RETENCIONES

JICODIGO) 1 DESCRIPCION

Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

3 CODIGO DESCRIPCION
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 8,850.00
Monto Total: 8,850.00
7 RESUMENTOTALORDEN DE'PAGO A 2
SUBTOTAL 8,850.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 8,850.00
Firma y Sello dgg Firma y Sello de Tesoreria
J [ K
Firma y Sello de Alcalde (sa)
v
Recibido por:
Identidad No.:

0s+]s/j9JmfI3DOLLN+SbxmV+ppjYsDesHCEP7BIq f+i3LIF C4/csdUlhr+UGdRwysRTS4sZsd9tzaVolbHJ6nSC5GGFa1lUwVoOgOOxdqjS YR QpmEszKh Y GXmSDJ
R92EcKK9ByP 1VRNOFvqDOERSec4gnsddYhRkvP/QRVCIN10dBT4 3Q==

14/03/2024 02:54:21 p.m.
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SOLICITUD
Santiago Puringla, La Paz 11 de enero del 2024

Wilfredo Vijil Mejia
Alcalde Municipal
Su oficina

Reciba un respetuoso saludo deseando bienestar en sus funciones, que como alcalde

desempeiia y que contribuyen al desarrollo de nuestro municipio.

Por este medio me dirijo a usted con el propésito de solicitarle ayuda econémica para la
compra de una guitarra eléctrica para el movimiento de la pastoral juvenil del barrio centro
Parroquia Santiago Apdstol, ya que no contamos con dicho instrumento, el cual es de gran
importancia para nuestro movimiento para llevar acabo la liturgia en nuestra parroquia,
dirigir asambleas y horas santas, sabemos que es una persona de muy buena voluntad que

apoya a la juventud y a nuestra iglesia.
Esperando respuesta positiva de su parte.

Atte.

Pecs il
Denis Vijil
Coordinador de la Pastoral Juvenil
Parroquia Santiago Apostol

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

CASA IL LA MUSICA, S.A.
) 08029995001593
/- £97916-2476DC-8E45A1-6669F9-63BD42-D4
;ucf:rsal: Blvd. Morazdn, frente a
osolinera Puma Guadalupe,
contiguo a F EDECO M.D.C., Francisco Morozdn
Tel.: (504) 2239-8780
e-mail: lacasadelamusicas.a@gmail.com
Facebook: La cosa de la musica, s.a.

www.lacasadelamusica.com

FACTURA AL CONTADO 001-001-01-00043534

-

de

del 209 4

Fecha: /515

a RTN:1218 9903434 HB

Cliente:L (n

Direccic’m:%qu?o CC!’I":’O _

A " Precio Descuentos

(;ant. DESCRIPCION Unitaris (gt':er::é?s TOTAL
l "lup’[fzkrn Z‘“zc’;/;w/ﬁ(' 'JQ.:I-—'C ﬁ&’i{_}

‘_____..-"'
K‘)L//-)l/(/f/i ]\)A CX Y
| {-ﬁ)l’m %29 My Tano 5%@

dcuélu? - CC~ |

Fecha Limite de Emisién: 26/12/20
Rango Autorizado: 001-001-01-Og0#x

Py

TOTAL

Son: OL}\D a4 .\

ado L.

Ctace/] LC} O/IOO

dﬁg&&&(gnto L

Oficina Principal: Atrds de Iglesia Los Dolores,

ave, Paulino Valladares No. 522, Tegucigalpa, M.D.C.,
F.M., Honduras, C. A. Apartado Postal No, 2674,
Tels: 2237-5276 / 2237-3983 [ 2237-6156

MAS E IMPRESIONES DIGITALES S. DE R. L. DE
sl{%l!Oﬂ}l;WﬁMSB Cert. No, 9231-23-10500-12

N* Correlative de la Orden de Compra Exenta:

V.

) G Ia C O Raghtro E

N* Corel

T lderificativo ovl Registio de 1 SAG

Copla Verde: Obligado Tri i

™ :
PQ Origingk e|* ‘
Copla 2 Amarilla; Obligado T@ﬁravad 0 15% L.

> I

063

"Gravado 18% L.

15% Impto S/V L.

>
V)

3
18% Impto S/V L.

VENDEDOR

TOTAL L.|% ¥S

“Tnabajands Por Tu Paslén MWlewsical”

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS; |EXUALAI
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lr..-:-‘f?! Bancooe

&4 Occidgente.S.A.

Agencia:
N* Ref Bancaria:

Monto Débito:
Monto Crédito:
Origen de Fondos

Factor de Camblo:

Cuenta Origen:

Cuenta Destino:

Descripcion:

Detalle de Transferencia de Fondos

BANCA ELECTRONICA Fecha:  28/02/2024 1226 36 pm
5596008

LPS 8,850.00
LPS 8,850.00
0

1.0000

..'..."..009‘0

ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO PURINGLA
21-402-120284-5

KAFATI VALLADARES ERICK ROBERTO

guitarra electrica forro

“** Transferencia realizada electronicamente ***

Sucursal Electronica
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€ﬂ§ 5 SANTIAGO gklZRINGLA, LA .;'rc S AMI

EJERCICIO: 2024

. Orden de Pago Emisién:  21/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 03:57 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: KENETH.HERNANDEZ

Orden de Pago No.: 7305
L. 12,152.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 5384

Fecha de Emision: 21/3/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: ARNOLD ARIEL ALVARADO OSORIO Id/RTN: 12181979004996
La Cantidad en Letras: DOCE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Cancelacién de pélvora para la primera feria de café y miel en santiago puringla con cheque 84720777 y orden de pago
7306.

| Coplao PROYECTO/OBJETO GASTO | MONTO |

13 04 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 12,152.00

_RETENCIONES

ML DESCRIFCION : AT
Total de retenciones: 0.00

S RESEUMENAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

DESCRIPCION : o ,
6 11-001-01 Transferencia para Gobiemno Local 12,152.00
et Monto Total: 12,152.00
SUBTOTAL 12,152.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 12,152.00

Reubido por “ﬁ'ﬂ\d vel nlummlo OSQHO
entidad No: 131%-1999- DO 494

0s+]s/j9.)mfI3DOLbN + SbxmV+ppjY sDesHCEPTBIqI+i3LiF C4/csdUIhr+UGdRwysRTS4s5Zsd9tzaVolbHJEnSC5GGFa1lUwVoOgO0xdqiS Yf3fQpmEszKbYGXmSDJ
R92EcKK9ByP1VRNOFvqDOERSec4gnsddYhRkvP/QRVICIN10dBT4 3Q==

21/03/2024 03:57:05 p.m. 1
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ARNOLD ARIEL ALVARADO OSORIO

ARNOLD'S DEPOT

Bo. El Centro, 7 Ave., 3 Calle, Santiago Puringla, La Paz.
R.T.N. 12181979004996 - Tel.: 9430-0453 / 2774-5306 - Email: biologistaunah@gmail.com

Recibi de: RTN

La suma neta: DQ(Q mt\ (,teq“tD or\u&:tr OkP) aLp\mp‘f‘l/}
Por concepto de: "Y‘Qi\}- O;L‘\ @B () [E ;:r\}r-

1 -, N
L\ de N0 de 20_2Y__ Total por Honorarios[L. /2, |42. 02
CAl: 1D4C6E-799600-054A8D-FA5022-34CA22-T1 =1
Fecha de Recepcidn: 14/12/2023 Retenciones (12.5%) | L. — o0 —
Fecha Limite Emision: 14/12/2024 -
Total Neto Recibido (L. S
RECIBO POR HONORARIOS L 14 (5202

Rango Autorizado: 000-001-04-00000301 al 000-001-04-00000350
000-001-04-00000310 e

: Cliente Copia: Emisor Impreso en: CEPRINT Tel. 2773-3813 R.T.N. 03181964005391 CERTIFICADO No. 9231-23-10500-89

e ———
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REPUBLICA DE HONDURAS
ALCALDIA DE SANTIAGO PURINGLA
DEPARTAMENTO DI LA PAZ,
Teléfono 2774-5176

RECIBO DE REQUISICION

_ Yo Arnold Ariel Alvarado Osorio con DN I: 1218-1979-00499 recibi de alcaldia municipal

de Santiago Puringla, la cantidad de doce mil ciento cincuenta y dos lempiras exactos (L.

12,152.00) Cancelacién de pélvora para la primera feria de café y miel en Santiago Puringla
con cheque 84720777 y orden de pago 7306.

Y para fines legales que el interesado estime conveniente se firma el presente en la

municipalidad de Santiago Puringla, La Paz, a los 21 dias del mes del mes de marzo del 2024.

Denol & el Dy O3

”'} Arnold Ariel Alvarado Osorio
R DNI: 1218-1979-00499
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“90. 0% REPUBLICA DE HONDURAS e
- RN REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS s £ 2
- DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIFICACION PR
: : NOMDRE / FORENAMI
SRS ARNOLD ARIEL
3} _ APELLIDO / SURNAME
. ALVARADO OSORIO

" {ECHA DE NACIMIENTO / DATE OF BIRTH uﬁu:nomuzmmwu/runm ;

17-10-1979 1218 1979 00499,--
Al NACIONALIDAD / NATTIONAUTY rtcmmllﬂmlm"”’m’“" :
 HND 17- 10 2031
*_ LUGAR DE NACIMIENTO / PLACE OF BIRTH v Y

. HONDURAS

3400000001659074
DOMICILIO / ADDRESS E‘ i E

“SANTLAGO DE PURINGLA rEh
.4=17=j— R__L_.&ﬂ\ m Q

COMISIONADDS FROFIETNIIQS

I<HNDOO1 5459257<<<<<<<<<<<<<<<
7910177M3110175HND <<<<L<LLLLKLKLKLO
ALVARADO<KOSORIO<<ARNOLD<KARIELK
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CONSANCIA DE PAGO DE IMPUESTOS MUNICIPALES

A [El Hace(mrﬁ r: Que el cpntribuyente
NOlg R VoXodo S O

Ha pagado sus impuestos municipales correspondiente al afio
2024 por lo que se le extiende esta constancia de pago, para
que pueda efectuar cualquiera de los enumerados en el Art.2
del Dec. Leg No 15 del 2 de septiembra de 1565, sin perjuicio
de impuesto adicional que puede resultar de examen de sus
declaraciones.

0001287
Santiago Puringla, La Pa e del 2024
Lugar y Fecha

VALIDO HASTA 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

fb!*'i‘

> 0 /r;ﬁa ySeilo Alcalde

 Alcaldia Municipal Santiago Purmgla, LaPaz
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COPIAS Y MAS
COTIZACION DE PIROTECNIA

Cantidad Producto Precio unidad L Total
B Toro fuego 4,000.00 4,000.00

_ Cohetes de vara 48.00 576.00

luces

“ Cohetes de varados 48.00 576.00
bombas

EI Baterias de luces 7,000.00 7,000.00

12,152.00

Arnold Ariel Alvarado Osorio

Tel: 3342-3487
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COMERCIAL ALVARADO

COTIZACION DE PIROTECNIA
Cantidad | Producto Precio unidad L Total
1 Toro fuego 5,000.00 5,000.00
12 Cohetes de vara 48.00 576.00
luces
24 Cohetes de vara dos | 48.00 576.00
bombas
1 Baterias de luces 7,500.00 7,500.00
Total 13,652.00

Tel: 9873-5627
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84720777

ALCALDIA NONICIPALD DE SANT
PURINGLA TAGO CHEQUE No.
BARRIO EL CENTRO FRENTE AL PARQUE
CENTRAL SANTIAGO PURINGLA LA PAZ SANTIAGO, LA PAZ 23 M Ae 20 QJ g!(
Lugar y Fecha
3
Qﬂ_f_hﬂ_‘_A_Qj\c.\ ﬁ\\JO-.(’CL(LO O Sex vo Liz 1526@ i
Paguese a la orden de ’ E
el

@c‘)(_e_ m:/ d.:njo c’mwcmﬁﬂ— y 0SS con _caio amqécbs
Canbdad en letras _

tn
»

qun. ¢o de Occidente
HONDURAS, C.A.

[ J

1204303075004 13030000090 8L 720777
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4 SANTIAGO PURINGLA, LA S AM I
: @ PAZ N
M EJERCICIO: 2024
A Orden de Pago Emisién:  22/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora :  03:57 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: KENETH.HERNANDEZ
Orden da Pago No.: 7309
L. 18,400.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5389
Fecha de Emision: 22/3/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: MIGUEL ALCIDES CASTILLO ARGUETA Id/RTN:  03021979000021

La Canlidad en Letras: DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Cancelacién por concepto de 8 horas de banda para la feria de café y miel con cheque 84720779 y orden de pago 7309.

. CODIGO | PROYECTO'[OBJETOIGASTO | MONTO

12 03 000 003 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 18,400.00

RETENCIONES I

T DESCRIPCION I _
Total de retenciones: 0.00

SN RESEUMENAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS MU

Iconico

B 2 _ DESCRIPCION ~
11-001-01 Transferencia para Gobiermno Local 18,400.00
Monto Total: 18,400.00
z AL RESUMENTOTARORDEN DEIPAGD ]
SUBTOTAL 18,400,00
- RETENCIONES 0.00
TATAL 18,400.00

Firma y Sello de Tesoreria

Firma y Sello de Alcalde (sa) /

Aboile Lo A

Identidad No.: .1\_ 0

05+js/j9JmfI3DOLbN+SbxmV+ppYsDesHCEPTBIQI+3LIFC4/csdUlhr+UGdRwysRTS4sZsdotza
R92EcKK9ByP1VRNOFvqDOERSec4gnsddYhRkvP/QRVICIN10dB74 3Q==

P 00xdqjSYf3fQpmEszKbYGXmSDJ

POZ024 MRS7iNT mimy 1
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Miguel Alcides Castillo Argueta E-mall:bandamusicalmiguelito14@yahoo.com
Banda Musical “Miguelito” |
Cel. 9853-5315, 9917-1553 / R.T.N. 03021979000021 /’01" L., 1'D), 400

E pos CAI:3FB8EC4-9D97A6-3041A6-6AFACF-F50D12-B7
- - g Col. Hernan Salgado, atras del Cementerio General, Fecha: / j ]
I l Ajuterique, Comayagua, Honduras 73 O3 202 “d

- f\-_. -‘

.Re'cibi.‘de:r;]\ccz\rlf’an N\urud\Pq\ cl(' 60(11‘103_0_1?_&1_@3\@

R.T.N. 12\ 00 2434 FID

La cantidad de: chci'ac,\no m\\ Cua\—f@dtﬂﬂ‘oﬁ 1Pm\9?m¢3 e Xa i bo s

Por concepto de:_© L\omﬂ; o(( ‘Bancdq

; RECIBO POR HONORARIOS
Total por Honorarios L. IB Yoo o PROFESIONALES
|
) N° 000-001-04-00000255

Total de la Retencion L.

- g
| Tota Neto Recibido L. |8= G oO. =)
Fecha Limite de Emision:18/07/2024
Rango otorgado:000-001-04-00000251 al 000-001-04-00000275

Original: Cliente / Copia: Obligado Tributario Emisor
impresos Y Grafices Independencla, Bo. Abajo, frente a las Oficinas de EEM, Comayagua / R.T.N. 03031977003250/ CERTIFICADO SAR N° 9231-22-10500-54
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Banda Musical " Miguelito"

Colo nia Hernan Salgado, ¢itras del Cementerio Gener:al
Ajuterique, Comayagjua, Honduras C.A.

El Orgullo Music:al de Ajulerique -

Tel: 8923-8111 9917-1£3563 R.T.N. 0302197900002 1

CONTRATO
No. 0153

El Propietario MIGU'EL ALCIDES CAST'ILLO y La Banda Musicial Miguelito y el
Sefior, Monic\pn \ \Ol mc‘ Jc, sfa V] L 00 Pu a) n:x/(o Convienen

en firmar el siguiente Contrato lo cual e¢plica asi:
RTW. 1218~ f(%o 3434 HB8

La Banda Musical Mliguelito se compronnete a prestar sus Serviciios durante las

Horas convencional es a razon de 3 \rxof'a) ToLaf j . 18,4e0. 00

las horas y el Sefior Moun, d{Oq‘ { alac\ Je S nL: ojf.a ?’*"“}/\gcompmmete a

pagar la cancelacioin que devengue las horas del compromiso.

Alimentacion Bpoy o Con (o (en= Transporte__ "9
Hospedaj-e Yo _Lugar del Evento ﬂ\ cﬂ\J:q di &fﬂhﬁjﬁ

Este: Contrato no se pue:de anular durante las 24 horas a
partiir de la fecha firmantio el Contrato se cobrara: el 50%

Ajuterique__ (& cle di Marzo

para el dia

Propietario_# bk

Testigo
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REPUBLICA DE HONDURAS
ALCALDIA DE SANTIAGO PURINGLA
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
Teléfono 2774-5176

RECIBO DE REQUISICION

Yo Miguel Alcides Castillo Argueta con DNI: 0302-1979-00002 recibi de alcaldia

municipal de Santiago Puringla, la cantidad de dieciocho mil cuatrocientos lempiras exactos

(L. 18.400.00) Cancelacién por concepto de 8 horas de banda para feria de café y miel con
cheque 84720779 y orden de pago 7309.

Y para fines legales que el interesado estime conveniente se firma el presente en la

municipalidad de Santiago Puringla, La Paz, a los 23 dias del mes del mes de marzo del 2024.

Miguel Alcides Castillo Arg
DNI: 0302-1979-00002
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CLIENTE )] cal d i

Miguel Alcides Castillo Argueta
Banda Musical "1\ 1501,1,]5‘0"
Cd I’}‘: 2 "‘i‘ a1

3, 9% 17- IJ..,J/. . 03021979000021
CAIL: 3FSEC4-9D97A6-3041 A6- ﬁA ‘ACF-F50D12-B7

Col. Hernan Salgado, atras del Cementerio General
Ajuteriqgue, Comayagua, Honduras

COTIZACION

d¢ Sonlioge

ulrnq13

J
DIRECCION Sanhiage Riirde Bairie Cenbeo

J
RTN 7 I8 - 902 3434 HB

N° DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO TOTAL
UNITARIO
1 |Hotos  Banda B ?{ s 2, 200.00 ;{ 18, yoo P
= §) ”'ma ln'ﬂ(‘.'_j e

SUB - TOTAL

RETENCION ISR 12.5 %

TOTAL

Firma

'6; i.{ﬂo.oa

a—,

oL S

GoN
h CAsy e

SRR <2
© :9 “‘
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BANDA MLUSICAL LOS GEMELOS

s Coloma Hernan Salgado, Ajutenque, Comayagua Honduras, C A
Prop. Gerzon Noe Mejia Fernandeyz
Emanl: bandamusicallosgemeloscigarmil.com
Tel 9588-9772
RTN 03021991000555

COTIZACION

Fechade Cotizacion S de Moz o del 2224

Chente ﬁ\cq\cl\q M.un?r.:(ﬂql .»:;l(’ SJnA'Qjo ?\Hfﬁo
RIN 1218 - 920 3434 D

CANTIDAD DESCRIPCION P/UNIT TOTAL
o) _{49.-03. Bvam.c( a ,{l 2., 50520 ,f 20,000.020

Sub Total 1 b
BLTACANE B
Total U . W00 OO

Agradezco la atencion a la presente

Atentamente,

Cerzon Noe Mejia Fer
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SANTIAGO PURINGLA, LA

SAMI

PAZ
EJERCICIO: 2024
Orden de Pago Emisién:  12/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora :  03:56 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: KENETH.HERNANDEZ

Orden de Pago No.: 7286

L: 8,740.00
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5364
Fecha de Emision: 12/3/2024
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: DORIS SANTOS Id/RTN: 1009197000124

La Canlidad en Letras: OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Cancelacion por concepto de viaje a la comunidad del ocotal por traslado de alimentacién // viaje a comunidad de
Guaspololo, viaje a ciudad de Tegucigalpa como ayudas sociales a personas de escasos recursos econémicos del
municipio con cheque 84720760 y orden de pago 7286,

i ~__copico. 1 = PROYECTOTOBJETOGASTOD |
13 03 000 002 000 54110 11-001-01  Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital) 6,670.00
11 02 000 001 000 55110 11-001-01  Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 2,070.00

ST RETENCIONES

|DESCRIPCION ™| E ]
Total de retenciones: 0.00

e RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

JICESCRIFCION =
11-001-01 Transferencia para Gobiemno Local 8,740.00

Monto Total: 8,740.00

T N RESUMEN TOTAORDEN DEPAGO! A L |
SUBTOTAL 8,740.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 8,740.00

Firma y Sello de Tesoraria

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por:
Identidad No.:

1009 1970 00124

0s+}s/j9JmfI3DOLbN+ SbxmV+pp]YsDesHCEPTBIqH+i3LiF Cd/csdUIhr+UGdRwysRTS4sZsd9tzaVolbHJ6nSC5GGFallUwVoOgOOxdgiS Y 31QpmEszKbY GXmSDJ
R92EcKK3ByP 1VRNOFvqDOER9ec4gnsddYhRkvP/QRVICIN10dBT4 3Q==

12/03/2024 03:56:10 p.m. -
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REPUBLICA DE HONDURAS
ALCALDIA DE SANTIAGO PURINGLA
DEPARTAMENTO DI LA PAZ,
Teléfono 2774-5176

RECIBO DE REQUISICION

Yo Doris Santos con DNI: 1009-1970-00124 recibi de alcaldia municipal de Santiago

Puringla, la cantidad de Ocho mil setecientos cuarenta lempiras exactos (L. 8,740.00)

Cancelacion por concepto de viaje a la comunidad del Ocotal por traslado de alimentacion //
viaje a comunidad de Guaspololo, viaje a ciudad de Tegucigalpa como ayudas sociales a

personas de escasos recursos econdmicos del municipio con cheque 84720760 y orden de
pago 7286.

Y para fines legales que el interesado estime conveniente se firma el presente en la

municipalidad de Santiago Puringla, La Paz, a los 12 dias del mes de marzo del 2024.

Doris Santos
DNI: 1009-1970-00124

Escaneado con CamScanner
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11-303-000009-0
m%t&a NUNICIPALD DE SANTIAGD CHEQUE No. B4720760
PURINGLA
BARRIO EL CENTRO FRENTE AL PARQUE
CENTRAL SANTIAGO PURINGLA LA PAZ swriaco. Lapaz 17 ™ovo QoY
Lugar y Fecha
4
Qm oxis Saalos L%?HO-OO :
pg@aﬁilamdo }
Ao mt\ S beaenNas Cuu-rg.r\\—o- Con Caeh Cﬂn—lOUOSmeasE
Canbdad en letras
b"}":" Nnco de Occidente S. R

HONDURAS, C A

1203303079004 +3030000090*BL 7 20760
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INVERSTONES BAUTISTA SANTOS

Prop. Frank Abdel Bautista Santos

R.T.N. 12181991002181 Tel. 9571-1379
Bo. Las Brisas, ¥ cuadra al norte de la Policia Nacional, Santiago Puringla, La Paz.
E-mail: fincalorem@gmail.com

‘Seﬁor. A’ (Qﬂ LG[TCL ML‘%’\IQ\{C)O \

DIA_| MES | ANO |

R.TN. )
(canT. DESCRIPCION pu | DescReb [ roraL )
1 vidv¢e a TC:wc,h’-ll{:q : 1, boOj00
1|t 4( ql @%ol‘gﬁ 2.0rpo
1 mr'tf:;:jl <A 6\11‘2&{00{’3 2, [, 01O PO

Z

7/
[
X

X
)
/

£

. TOTAL L. ﬁ"‘l.qo‘ O A
CAL: FFCOCD-4ACATB-C946B2-290D95-2CF425-FA [ 1o, Exonerado] L.
Fecha de Recepcion: 03/05/2023 e Bl
Fecha Limite de Emigidn: 03/05/2024 idiceionth i
Rango Autorizado: 000-001-01-00001351 al 000-001-01-00002350 | Imp. Gravado 15% L.
LA FACTURA ES BENEFI i 0 DE TODOS “EXUALA"[ | Gravado 18% |L.
— - -15% IMP. SIV | L.
L {IT/STA SANTOS
R RN 18% IMP. SIV | L.
CAZA D =
; FiRNMf; 1.137¢ TOTALIL.- @ JIy0.ap
 Total en Letras L. s _:t]e I?urmqln Ls Paz )

_BSATOS DL ADQUIRIENTE EXONERADO

Na. Correlativo de la Orden (( Compra Exenta | Me?Correlativo Constancia del Registra de Exonerado

No. de Identificacion del Registro del SAG

\\_—/’

Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario Emisor

FACTURA 000-001-01-00 002123

CEPRINT Tel Z773-3813 E-mad Squaceprr@yatvn.com R TN, (3181964005391 CERTIFICADO Na. 161-21-1050063
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SECRETARIA DE SALUD N
SANTIAGO PURINGLA w
ASOCIACION NUEVA VIDA
SOLICITUD

Sr. Wilfredo Vigil Mejia
Alcalde Municipal
Municipio de Santiago Puringla

Su oficina

Respetado Sr. Corporacién Municipal

Por medio de la presente, cs muy grato dirigirme a Ud., para expresarle y fraterno saludo a
nombre de la Micro Red de Salud de este Municipio.

EL GESTOR ASOOCIACION NUEVA VIDA DE SALUD DE SATIAGO PURINGLA le
cstamos solicitando a la honorable corporacién municipal el transporte de un vehiculo para
el acarreo de alimentacion de CSB cereal a las comunidades de homitos el dia 7 de marzo
2024, csta alimentacion cs para nifios menores de 2 afios, mujercs cdad lactante y
embarazadas

Con la seguridad de su gentil apoyo a Ud. agradecemos de manera anticipada su valiosa
colaboracion

Atentamente:

P/S: Gersel David Gomez
Coordinador de Promotores
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DStema de Administracén Municipal Integrado

; SANTIAGO PURINGLA, LA b
@ PAZ -

SAMI

& g EJERCICIO: 2024
Orden de Pago Emision:  22/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 03:12 p.m.
Honduras, C.A. USUARIO: KENETH.HERNANDEZ

Orden de Pago No.: 7307
L: 6,000.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.. 5387

Fecha de Emision: 22/3/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: ELIAS ROBERTO RECINOS ARGUETA Id/RTN: 1218198700318
La Canlidad en Letras: SEIS MIL CON CERQ CENTAVOS

Descripcion:

’ Cancelacitn por concepto de compra de 3 banner para la feria de café y miel seguin referencia bancaria 3229948 y orden de
pago 7307.

i G CODIGD L PROYECTOTOBIETOGASTO MONTO |
13 04 000 001 000 54200 11-001-01  Transferencias a Asodiaciones Civiles sin Fines de Lucro

~ CODIGO

Total de retenciones: 0.00

= , S RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

IcoDbiGo | DEACRIECION "
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 5000.00
. Monto Tolal: 6,000.00
. RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 2.000.00
- RETENCIONES 200
L 6,000.00

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por:
Identidad No.:

05 +jS/j9JmfO3DOLbN+SbxmV+ppiYsDesHCBPTBIqI+3LF C4/csdUIhrUGARwYsR TS4sZsd91zaValbHIBNSCSGGF a 1IUWV0Og00Xdg|S YR QpmEszib Y GXmSDJ
R92EcKK9ByP 1VRNOFvqDOER9ec4gnsddYhRkvP/QRWICIN10dB74 3Q=—=

22/03/2024 03:12:07 o.m. 1
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MOTN REPUESTOS KTREMEVALGO MAS

Motocicleta, Repuestos, Accesorios, Taller y Mas.
B°. El Centro, Santiago Puringla, La Paz.
o/ Tel.: 9940-5041 /99112726 / R.T.N. 08019011400643

Correo: repuestosextrem@yahoo.com
CAl: 23BBEE-2573CC-AA49B0-24BEE4-9881B1-86

Fecha, Z0 de MC!VZD del 20 24
§ ingle

CLIENTE: or

DIRECCION: -rfn“q
RTN. zzmqoojusu’ms '
Constancia de registro de exonerados: Orden de compra exenta:

No. de registro S.A.G.

Imarenta Rios BTN 03011BESD11ERE Tels | 0252-2057 / 2171-8063, Certificado - 9231-22-10500-5 Bo. Ariba, 112 cuadra al Morte de Ferreleria Maldcnado, Comayagua

Cant.| = DESCRIPCION |Prec. Unit|reosscolommios| TOTAL
3 |Baney '3: 213.82

I TOTAL L. [ | |

Rango aulorizado: 12 Tal. del 000-001-01-00006301-000-001-01-00006900 DESCUENTO OTORGADOS L
Fecha Limile de Emisién: 30-06-2024 ;

Cantidad en Letras: "/I S m } REBAIAS OTORGADAS L,
Jempryas Rxatégs SUBTOTALL
' IMPORTE EXENTOL.

Original: cliente Copla: Obligado Tributarlo Emisor IMPORTE GRAVADOD 15% L S 2’_? ?9
La Factura es beneficio de Todos. {Exijald : IMPORTE GRAVADO 18% L{
- Loy TASAALICUOTA D% L

,f//‘a ' LSV, 194 L 782.16

i —
¥ s

IMPORTEEXONERADO L
TOTALAPAGARL| 6: OO0, OO

FACTURA oF
No. 000-001-01-000 47
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I-ez-‘fﬁ‘ Bancooe

&% Occidente.S.A.

Agencia:
N° Ref Bancaria:

Monto Débito:
Monto Crédito:
Origen de Fondos

Factor de Cambio:

Cuenta Origen:

Cuenta Destino:

Descripcion:

Detalle de Transferencia de Fondos

BANCA ELECTRONICA Fecha:  21/03/2024 04.36 06 pm
3229948

LPS 6,000.00
LPS 6,000.00
0

1.0000

..'..".'.009‘0

ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO PURINGLA
21-303-007023-0

RIVERA FAJARDO ANA MARIA

compra de vaneres

*** Transferencia realizada electronicamente ***

Sucursal Electronica
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

N AR

01-23-1050042730

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdicodn se eacuentra ef dormiciia fiscal del solietaste,
identificado como

Nombre y Apellido o Razén Sooal: MOTO REPUESTOS XTREME Y ALGO MAS S DE RL
Con Registro Tributario Nacional: 08019011400643

Habiendo presentado la solicitud electronica con nimero 201-23-10500-42730 en fecha 09/03/2023, vy Fecho
Ofioal de Pago No. 25414901145 de fecha 09/05/2023 por el manto de L. 200.00 bajo &f concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de [Informacion Tributana (E-TAX), se determind la irformacicn
sigu'ente;

ETAX: 51 existen Registros d= Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Regstros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Dedaraciones.

Por lo antes expuesto, se OTORGA al soliatante la presente CONSTANCIA EL[mbNIU DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202301, segun Declaracion 35744511896, presentada e
20/04/2023.

La presente Constancia vence el 30/04/2024, Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta
Administracion Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan.

MEN
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

(*) Es obligacdn del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Intemet en la direccdon http://constandas.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-23-10500-42730 o mediante el siguiente codigo QR:
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Pistema de Administracion Minidpal Integrada < i N

swmmcommar o~ @ SAMI

EJERCICIO: 2024

Orden de Pago Emisién: 18/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora : 11:26 a.m.
Honduras, CA. USUARIO: KENETH.HERNANDEZ
Orden de Pago No.: 7297
L: 4,635.52
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 5376
Fecha de Emision: 18/3/2024
No.Cheque/Nota de Debilo:
Paguese a: RUBEN ESTALIN ZUNIGA GARCIA Id/RTN: 1808198800725

La Cantidad en Letras; CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS

Descripcion:

Cancelacién por concepto de ayuda social economicos en compra de medicamentos a personas de escasos recursos
econdmicos con con cheque B4720769 y orden de pago 7297.

Ismodio S CODIGO T = . = [ E PROYECTOTORJETO GASTO e ~ _MONTO
11 02 000 001 000 55110 11-001-01  Transferencias de Capilal a Instituciones de la Admmlstrauén Central 4,635.52

—_ RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS™™

[ , I DESCRIPCIOND
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 4,635.52
Monto Total: 4,635.52
T z = BN REEUMENTOTALORDEN DEPAGO : F 55
SUBTOTAL 4,635.52
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 4,635.52

W, I
Rec:bidupon R M“J %}MW 6
dentidad No: — | SORJI¥ Y OOF [}

0s+]s/]9ImIIDOLbN+SbxmV+ppjYsDesHCEPTBIqI+3LIFCA/csdUIhr+ UGdRwysRTS4sZsd9tzaVolbHIEnSC5G GFa 1iUwVoOgOOxdgjSY3fQpmEszKbYGXmSDJ
R92EcKKIBYP 1VRNOFvqDOERIec4gnsddYhRIvP/QRVICIN104B74 30—

18/03/2024 11:26:22 a.m. 1
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11-303-000005-0

ALCALDIA MUNICIPALD DE SANTIAGO CHEQUENo. 84720769

ARRIG F CENTRO FRENTE AL PARQUE

%ﬂémnm PURINGLA LA PAZ SINTIAG, APz 1R Mosto 4e3 4
Lugar y Fecha

/‘Rn\:) (Y gj\&\\t\ ZouQ\a o, Gﬁ_xc 1CL L L“, 635'5Z

Paguesa a la orden de _ D)

AT Y VA w8 el W

Couadso ool ‘:seij_Ler\-\rnC_‘TY&:f\x—ﬂ-‘f SN O 5§[E0

Cantidad en letras

3
E-i

‘ .—-‘ ol ee @ | ] -
| ']

HONDURAS, C.A

120 1303079200 1 :3030000050*8L 7 20769
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. ' DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO
FRARMRACIRA AT

lN M E H z H W L Y p— 1 04 rrpetot dn Emmerady
h\l TRSIONES MERCANTILEN 71 \H I HHVARADON, de R de €.)]
Bo El Centro, contiguo a Hotel ol santiago Punng'a, La Paz i S e e e
Tel. 2774-5107 Cal: 9706-2290 - ﬂ T.N. 0OAD12018B045040 By iy et Cege g ol Deparcy dol AR
E-mail: rubesl _zugarauynahoo.es - B - _7J
I " 4 _"1 4 l! : N
(O VY ST T O VT
R.T.N. ( FECHA:
: DESCR IPCION g,egfg,;,,, PRECIO TOTAL
{ e \Jva O ¢ (1‘./ - il
\ lD@ 0 naLL\KL N Tan t.t ED0 WAL e8| =
L Qediashie€ 220wl 128 [=
IQ 1) & Xiom ( Q0 SUIlC 2,2.194
_ 3| Teaceta tueke INVERSID RCANTILES 40| ==
2| Ficnaleyr TFoke ZUNIGA AlVABA;, S.deRL. | 97.(23
“INMERZA”
A.T.N.:08019018045040
SANTIAGO PURINGLA, LA PAZ
CEPRINT Tel 2773-3813 E-mail: Siguaceprint@yahoo.com R.T.N. 0318196400531 CERTIFICADO No. 161-21-10500-69 Total L. (:Q l 2‘ |7}
CAl: F57179-F719AC-AF46B0-A7E427-13649E-ES Bl e Importe Exonerado | L.
Rango Autorizado 001-001-01-00004101 al 001-001-01-00004700
Importe Exento | L,
ABONC [ j SALDO L (,0 I ?.- 9 J Importe con ISV | L,
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXLIALA” 15% Imp./Ventas L.
alen LerasL /@uwwm ()QC_LJ Lﬁmp s’ TOTALAPAGAR|L. (pn]|2 | A
e J

FACTURA 001-001-01-00N2 004192

Onginal: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

FRARMACIA
INMERZRA

INVERSIONES MERCANTILES ZUNIGA ALVARADQ S. de R.L. de C. V.
Bo. El Cenlro, conliguo a Hotel Rubio, Santiago Puringla, La Paz
Tel. 2774-5107 Cel: 9706-2290 - R.T.N. 08019018045040
E-mail: rubesl_zugar@yahoo.es

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

Wo. Correlative de la Orden de Compra

No. Correlativa Camslancia de regislin de Exonerade

o de ident ficacidn del Registra del SAG

R.T.N.

e

(CLEENTE: M (\ﬂjO\O\J

My i:iom%o

DESCR IPCION

DUANg
)

PIUNIDAD | Bsseiet

—INVERSIONES MERCANTICES

ZUNIGA-ALVARADO-S—te-R-—L-

ABONO (

L LA AR 3| rl_l'l
R .....!.‘8&? 90180450845
SANTIAG RINGLALA-PAZ
CEPRINT Tel. 2773-3813 E-mall: Siguaceprint@yahoo.com R.T.N. 03181364005391 CERTIFICADO No. 161-21-10500-69 Total L. 88 ==
CAl: F57179-F719AC-AF46B0-ATE427-13649E-E5 e atint OTM0812024 Importe Exonerado | L.

Rango Autorizado 001-001-01-00004101 al 001-001-01-00004700

) sabo( 885 °> |

Importe Exento

N
0
i

LA FACTURA !.S BENEFICIO DE TODOS "EXIIALA”

N

15% Imp./Ventas

Tolal en Letras L.:

(")m!b\ﬂ,ww

0(\1:\0 \cumz)('f@w

L
L.
Importe con ISV L,
L
L

g:\\‘
[
\

TOTAL A PAGAR

.

Savriaco
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_ —TFRARMRACIA i skoeane
INMERZRA : MTMMHH——J#

INVERSIONES MERCANTILES ZUNIGA ALVARADQO S. de R.L. de C.V. R -'- N -0 80] 9 o-l 8 045 04 U

Bo. El Cenlro, conliguo a Hotel Rubio, Santiago Puringla, La Paz 1
Tel. 2774-5107 Cel: 9706-2290 - R.T.N. 08019018045040 Na. de identificacid o Begstre del SA
YANTIAGO PURINGLA. LA PAZ '

E-mail: rubest_zugar@yahoo.es

(cwene Ti{caldia TAUNARG! _SankGdo f\Jur na g ke Ja2
R.T.N. ( yan CCU’\O% O%ovlo)
@ DESCR IPCION PIUNIDAD B?S’Fg%%‘? ‘

2 e FO9) 7

reraler  Fod
\O @Lgl:\am foree =30] oy

‘\

CEPRINT Tel. 2773-3813 E-mall: Siguaceprint@yahoo.com R.T.N. 0318196405191 CERTIFICADO Mo, 161-21-10500-69 Total L. j‘ O _:FC{: IZ
CAl: F57179-F719AC-AF46B0-A7E427-13649E-E5 Iy et O Importe Exonerado | L.
Rango Autorizado 001-001-01-00004101 al 001-001-01-00004700 Importe Exento [ L. j '(.)-4 q '2
agono ] sapo(4,079.12 ) importe con ISV |L,
LA FACTURA IS BENEFICIO DE TODOS “EXTIALA™ 15% Imp./Ventas | L.

oenterast: )y gy 6€+cn’ra LJ nueus L@ﬂWD!fCLS TOTALAPAGAR |L. 4 ()T} 12

\

FACTURA 001-001-01-00N° 004161

Oviginal Clienle Copla Obligado Tribulario Emisor
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H - - DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

[0 Corstation 40 12 Dot fo Lamary

o ﬁfw Wi E‘r‘-'w‘*a lilliv;pt.'i'f lThTN; L]

ANNTLES ZUNTGA ALVARADO S, de R de € )]
ro, conliguon a Hotel Rubin, Santingo Purnmgla, La Paz e ——————— —— —
Tel, 2774-5107 Cel: 9706-2290 - R.T.N. 0B019018045040 B b et Cearm fof Begst ”" th

E-mail: rubest_zugar@yahoo. es

CIESE A\ (VO SR T Q&J “Duflgo | Domale Lo [ht floduas)
RTN J FECHA: | 2 O |99

Ues ReD
L H AU ’ o] \
Jiorgadgos J ’

CYN\Q (¢ T@ N qulrar No ;
3D D\ed\& S ¥ ‘5,7;3
7,
-

3] Ic cxaqldl | L etdting 9)

— iz
IFVERSIONES MERCANTILES "'
TUNIGA ALVARADD STde R y =
T Y 1y = ‘rr/“) Y 1 D
INMERZA W / /
b M >
BTN 080T90180450401—\gin, .57 —
SANTTAGO PURINGLA-LAPAZ — =
CEPRINT Tel. 2773-3813 E-mall: Siguaceprini@yahco.com R.T.N. 0318964005391 CERTIFICADO Mo. 161-21-10500-69 Total L. 7 SO é 3'
CAl: F57179-F719AC-AF46B0-ATE427-13649E-ES F. Lt de Emisiont 0710612024 Importe Exonerado | L.
Rango Autorizado 001-001-01-00004101 al 001-001-01-00004700 Importe Exento | L ?. (j'.)_. Qj
ABONO [ j SALDO F J Importe con ISV | L,
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA” 15% Imp./Ventas | L
meenlesl S et ec entos Cinwentod N oircu, TOTALA PAGAR |L. 70, |4
L Con (0\'5’ (oo (:}V- r
W FACTURA 001-001-01-00N2 004113
kFTRMA CLIENTE Original. Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor
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FARNIACIA —— 2 eemem e
b Comdaten o b Drken o Loy
INVIERZH RN

INVERSIONES MERCANTILES ZUNIGA ALVARADOS. de R.L. de C. V.
Bo. EI Centro, contiguo a Hotel Rubio, Santiago Puringla, La Paz
Tel. 2774-6107 Cel: 9706-2290 - R.T.N. 08019018045040 b idtifcscin o Regstry dd 505
E-mall: rubest_zugar@yahoo.es

CLIENTE: A, QI(IIQ i G q\ (-._qﬁ\lq . .ennc\ ‘ Tyt
JRIE - < H M {) | | & * __%ihwgﬂ % 3\5’_*

v L ]

. T | N F g TN l|ll' etk b 0 u..;\
£

e i n—-._-a-

CEPRINT Tel, 27733813 E-mall: Sigusceprint@yahoo.com RLTN. 03181564006331 CERTIFICADO No. 161-21-1060049

' CAL: 0BAABD-EBECIC-SFABA-FIFGBCEBBTIOAT  , [jon Recepeiin: tazoaz

Rango Autorizado 000-001-01-00003501 al 000-001 -01- 00004100
ABONO * |

1A FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA"

|

]
Totalen Letras L H/ a@c;mrl-o,s __ s_f_l_s__j;— F*raJ [
] Co n f_ /Iig Ctr voS

FACTURA 000-001-01-00 003967 *

FIRMA CLIENTE . Oniginal. Cliente Copia: Obligado Tribulano Emisor
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——
F DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO
HHM Hcl H Mo Correiatrrn e 12 Orden de Compra

INVERSTIONES NMERCANTILEN ZUNIGA ALVARADO S, de R.L. de C 1
o El Centro, contiguo a Hotel Rubin, Santingo Puringla, La Paz
Tel, 2774-5107 Col: 9706-2290 - R.T.N, 06019018045040
E-mall: rubest_zugar@yahoo.es

Cieve. GRCDLIE MUNICIPAL _DIANTIAGS “\«btzweu's .
RTN. FECHA: Oz

S oo
A0 ctaoxle Cdapsule. sao mq— P

3] F)C\KC{ODTDF@\Q Zqu Ca

We Corvelatern Corstancid el ropstn b meerada

Ra o ident foeaesba dof Regaton ol SAQ

.

"INVERSIONES- MEREANTILES|;
SR ZUNIGA ALVARADD, S. de R. L

/
A4S “)NMERZA” %/’
5 e
=
s

W— RIN: uanwuﬂnaan

\ 5 oaomuofsfm 8 umuco PURINGLA. LA PAZ =
CEPRINT Tel. 21733813 Exmalt: Siguaceprimi@yanoo.com RLTN. 03181364005381 CERTIFICADO No. f61-21-1050068 | Total L. 8? 9. /
CAl: F57179-F719AC-AF46B0-ATE427-13649E-E5 F.Limita do Emistén 0710612024 Importe Exonerado | L
Rango Autorizado 001-001-01-00004101 al 001-001-01-00004700 Importe Exento | 8 ?q. /OI
ABONO [ ) SALDO( ) importe won 1SV L,
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXTJIALA” 15% IE,.., tas | L
Tolalen Letras L ( \gdﬂmhga) nOUCﬂleu Jd poeut TOTALAPAGAR |L 8 ?q’ /9

\Of Ctw - y

FACTURA 001-001-01-00N2 004104 -

Original: Cliente Copia; Obligade Tributario Emisor

v A

.
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43 Atenclon de Nidos

x §° Atencion de Jovenes
g3 Atencion de Adu'tos

L) Atencién de Adulto Mayor
LLY™ Control de Embarazo

(13" Ultrasonido de Embarazo
(L3~ Citologia

0.3~ Cirugia de Heridas

i~ Nebulizaciones

Ly~ Electrocardiograma

(.3~ Eliminacion de Lunares y

CLINICA MEDICA FAMILIAR

Dr. Rubén Estalin Zaniga Garcia
MEIDICINA Y CIRUGIA UNAH
Santiago Puringla. La Paz Honeduras
Tel. 2774-5142 - 27745244 - 9705229

0-0%-28

| R/

LV @Ck\«c{'opm fena 1Omg -

Verrugas )
i 1 copsula o Orad 7
Feameg l?‘;-lllnllai J.*rltl:i‘tri 5 ( (P ;OO u“-"' z - DOEW_ IO 'P . X
s [ Peds + 7 * Respete el nhedicamento y la dosis indicada Dk

fDomif\wﬁ i D()
v _-o

— QCPCldmxilo 600\0’;} . Tomas
4 Gpaula via ofed  ([12 Whoran ‘

(3200 (- §:00 pm) pd/ 7 S emutay #
Tomar

\_..hr

SU SALUD EN BUENAS MANOsS

FAVOR NO CAMBIAR EL MED

S —

watu et Rl
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